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Julöppet i Skråmträsk Kvarn 
För att bjuda på lite julstämning har vi öppet kaféet i Skråmträsk Kvarn vid två 
tillfällen innan jul - Skyltsöndag 3 december kl. 13-16 samt lördag 9 december 
kl. 12-16. Vid båda tillfällena serverar vi julfika och smörgåsar. Välkommen! 

Asta Hellgren  

Ny skoverkstad 
Under 2023 har vi byggt om och inrett en ny skoverkstad i anslutning till 
skobutiken. Det betyder att vår verksamhet nu är samlad på ett och samma 
ställe. Vi har också nyanställt Anne Sandlund från Ljusvattnet för sko-
tillverkningen och därmed är vi nu fyra personer som jobbar med skorna här i 
Skråmträsk. 
Under skyltsöndagen, 3 december kl. 13-16, visar vi vår nya skoverkstad och 
har samtidigt öppet i butiken. Skobutiken är även öppen lördag 9 december kl. 
12-16 samt vardagar kl. 12-17 fram till jul. Välkommen! 

Erik & Asta Hellgren 

Hemvändardag 
Sommaren 2024 är det åter dags för hemvändardag i Skråmträsk. Boka in 
lördag den 13 juli i era kalendrar så kommer mer information senare. Om det 
finns intresse att delta/bidra på något sätt så kontakta Byaföreningens styrelse. 

Nina 

Tabatan 
Martina Söderlund tänker fortsätta köra tabata-träning även efter jul/nyår så 
länge intresset är stort. Hittills har uppslutningen varit jättebra och väldigt 
blandade åldrar på deltagarna. Martina säger att det är så roligt att leda när det 
känns så uppskattat av deltagarna. 

Nina 

 



Fastighetsbolaget 
Förutom tankstationen så äger fastighetsbolaget lokalen bredvid pumparna, där 
foderbutiken varit inrymd. Ny hyresgäst från 1 november är Asta och Erik 
Hellgrens företag. Lokalen ska nu användas som lager för djurfoder samt för 
uppställning av vissa maskiner som hör till skotillverkningen. 
Bränsleförsäljningen visar inga tecken att minska. Förra kvartalet slogs nytt 
försäljningsrekord med i genomsnitt 101 000 liter/månad. Det är mer än 3 300 
liter per dag! Vid förra årsmötet beslöts att bolaget ska börja sponsra aktiviteter 
i byn. Nu har styrelsen beslutat sponsra tre aktiviteter. Metargruppen för 
priser och förtäring vid metartävlingen, bönhuset för installation av värme-
pumpar samt byaföreningen för nya bryggor på badplatsen. 

Per-Olov 

 

Kyrkbäcken 
Fredagen den 20 oktober hade vi en arbetsdag och lade ut mera "bakaved" efter 
den norra stranden mot vägen. På grund av den varma sommaren så har det 
varit problem med rödingar hos odlarna, den har inte ätit och vuxit som en 
normal sommar. Därför så blev det enda alternativet att köpa regnbåge som 
släpptes ut i tjärnen samma dag som isen la sig. Det blev 250 kg som sattes ut. 
Premiär för vinterfisket blir lördagen den 16 december kl. 10.00. 

Styrelsen för Kyrkbäcksträskets Intresseförening 

 

  



Nyinflyttade 
 

• I Bjurfors 87 har Kim Elmefors, 32 och 
Jennifer Åhlund plus katten Lloyd flyttad 
in. De bodde tidigare i Kåge och tyckte 
framför allt att det var rätt hus och rätt 
läge när de slog till och köpte huset i 
Bjurfors. 
Jennifer jobbar med att köra sligbil åt 
Renfors Åkeri. Kim jobbar ännu på 
Kågesågen, men har sagt upp sig för att 
börja jobba i Björkdalsgruvan. Även han 
kommer att jobba åt Renfors Åkeri, men 
som maskinförare i gruvan. 
De vill gärna veta om det är någon mer i bygden som jobbar i 
Björkdalsgruvan för eventuell samåkning. 
På fritiden så ägnar sig Jennifer gärna åt inredning medan Kims intresse är 
att skruva i diverse fordon. Kim kommer även att ta upp jakt igen, främst så 
jagar han bäver och rådjur, men han har också förhoppningar att få börja 
jaga älg i Bjurfors. 

Sten 

 

• Nya ägare till 
Skråmträsk 305 (f.d. 
Lennart Wikstens) är 
Stefan Mayer och 
Magdalena Hällsten. 
De kommer från Malå 
och anledningen till 
flytten är framför allt att 
komma närmare 
veterinär och travbanan 
i Skellefteå. Båda har 
nämligen ett stort 
intresse för travhästar. 
Magdalena har vuxit upp på en gård med travhästar medan Stefan har bytt 
skotern mot ett grundmurat hästintresse. Med på flytten är också 4 hästar 
medan en ridhäst än så länge finns kvar i Malå. Stefan arbetar som 
elektriker medan Magdalena är lärare för en årskurs 6 i Malå. Hon vill följa 
de eleverna läsåret ut, så därför kommer hon att bo kvar i Malå fram till 
våren men ska förstås tillbringa ledig tid här i Skråmträsk. Fokus är nu att 
ställa i ordning utrymmen för hästarna, sedan finns förstås en del att göra 
åt huset och andra byggnader. De säger sig ha blivit väl mottagna av alla 
de träffat i byn och de ser fram emot att lära känna fler människor och 
platser. 

Per-Olov 

  



Arbetsdagar 
Det har hållits en arbetsdag i motionsspåret i Bjurfors. Uppslutningen var god 
och det var många som kom med både fyrhjulingar, motorsåg samt röjsåg och 
gjorde en hel del arbete efter spåret. Allt under ledning av koordinatorn Arja 
Kautto. Efter välförrättat värv så bjöds det både på hamburgare med dryck och 
kaffe med kaka och allt detta smakade delikat. 
Även på idrottsplatsen i Bjurfors har man haft en arbetsdag och där var det 
också god uppslutning och man fick mycket uträttat. 

Sten 

Uterinken 
Som vanligt så kommer man försöka att spola is på ishockeybanan i Bjurfors 
och hålla igång den traditionella organiserade spontanhockeyn. Inte minst så 
gäller det ju det sedvanliga liret på nyårsafton kl. 12:00. Även då hoppas man 
på stor uppslutning. 

Sten 

Årets älgjakt 
Trots allt tal om minskad älgstam så har älgjakten avlöpt ganska väl i 
Skråmträsk. Till dags datum har 14 vuxna djur och 11 kalvar fällts. Hanteringen 
har underlättats av det nya slakteriet. Än återstår en del kompletteringar där 
men det har redan visat sig vara väl fungerande. Älgjakten i klubbens regi är nu 
avslutad men de som har älghundar kommer nog att fortsätta ett tag till. Enligt 
det mål som vi tilldelats så återstår det att skjuta ytterligare två älgkalvar. 

Per-Olov 

 
  



 

 

Gamla tidningsklippet 
I en artikel i Norran 1978 besöker reportern Skråmträsk kvarn och träffar 
grundaren Enar Tjärnström och de som tog över verksamheten, Stig Ström och 
Harry Holmlund: 
”Enar tar ofta en promenad till sin gamla kvarn för att se hur arbetet går och 
prata med nuvarande ägare. Och förstås samtala med de bönder som 
fortfarande kommer för att mala. Enar Tjärnström uppförde kvarnen 1946. Han 
har idag 40 år i kvarnbranschen bakom sig. Hade jag bara fått vara frisk så 
skulle jag hålla igång ännu förklarar han.” Harry Holmlund säger: ” Vi köper in 
mycket säd som vi mal och blandar till foder, sedan säljer vi det till bönderna. 
Fortfarande kommer det förstås bönder flera gånger om dagen med lass för att 
mala, men förr var det ju bara så kvarnen fungerade. Ja, inflikar Enar, innan 
skördetröskans tid kom de hit med halm och strå för att mala också. Då maldes 
allt. I år har det varje vecka kommit långtradare från södra Sverige lastade med 
säd. -Det blev ju inga skördar här förra sommaren så vi måste köpa söderifrån 
förklarar Harry. Framtiden för Skråmträsk kvarn verkar säker. Harry och Stig 
ökar omsättningen varje år och de kan inte klaga på lönsamheten. - Men så har 
vi inga fritidsproblem heller, menar Harry. Vi jobbar hårt, lossar från 
långtradarna, mal och paketerar det som inte köps i lös vikt”. 

Per-Olov 

  



EFS 
19/11 11.00 Magnus Hammega och kören Together. Kollekt till 

stadsmissionen 

25/11 18.00 Café. Gilbert Nyström: "Hur blev det sen". 

3/12 11.00 Julfest. Kristoffer Lindberg och barngrupper. 

9/12 18.00 Musikcafé med Nyckelpigorna. 

25/12 8.00 Julotta. Tage Andersson. Carina Newman sjunger. Vi 
bjuder på glögg och pepparkaka. 

6/1 11.00 Gudstjänst. Kristoffer Lindberg. 

28/1 18.00 Sånggudstjänst med Milkkören och Johan Holmgren.   
Inger L 

SPF-aktiviteter 
Nu är aktiviteter igång för SPF i skolans idrottshall måndagar 17.00-19.00. Efter 
lättjympa tar man paus för medhavt fika, och därefter blir det boccia. 
Onsdag den 13 dec bjuds alla på jullunch kl. 12.00, med musikinslag och lotteri. 
Anmälan senast 6/12 till Berith Lundberg, tel. 076-321 08 50. Välkomna! 
Nästa träff blir årsmötet i februari. Information om datum skickas ut senare. 
Väl mött på jullunchen! 

Styrelsen gm Ann-Gerd 

BYABLADET ges ut av Skråmträskbygdens byaförening som verkar för 
utvecklingen av byarna som ingår i Skråmträsk skolområde. 
Är du inte redan medlem i Skråmträskbygdens Byaförening så kan du betala 
årsavgiften på plusgiro 137 65 61-5 eller till swishnumret 123 149 24 79. 

Årsavgift: 100 kr/person eller 250 kr/familj. 
Byabladets redaktion: Håkan Nordmark, Per-Olov Andersson, Sten Sjöberg 
och Nina Larsson Åström. 
Utgivningstillfällen: februari, april, juni, september och november. 


